Câmara Municipal de Nova Venécia-ES
Protocolo N° Câ

Recebido em_^^
Horário

/_J0
:g^ noras

Rubrica

mara Municipal de Nova Venécia
l stado do Espírito Santo

A-as

INDICAÇÃO N9 /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

O VereadorJosé Maria Primo da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso iil, art. 88, combinado com o inciso Vili, art.
108, e o art. 120 do Regimento interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana que providencie o recapeamento asfáitico
das ruas do centro da cidade, inciuindo a rodovia que iiga a Rua Coiatina ao bairro Beia
Vista, em Nova Venécia-ES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária uma vez que tanto no centro da cidade como na
rodovia que liga a Rua Coiatina ao bairro Bela Vista existe muitos buracos, o que prejudica
a fluência normal do trânsito, expondo motoristas a riscos de acidentes cada vez mais
constantes, inclusive com vítimas fatais.

O recapeamento asfáitico vai melhorar também o aspecto visual dessas vias públicas e
proporcionar maior segurança aos motoristas e transeuntes que usam diariamente esses
trechos.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831 -0540 -littp://wvvw.cmnv.es.gov.br - cmnvfflcninv.cs.gov.hr

2020/10/20/ By: wilsonreis

S1 - p 1\2

'0^

Itef,
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo

MUtó

-VFLS

Tal situação foi identificada durante constantes visitas a esses locais e as demandas
solicitadas por diversos moradores e usuários desses trechos enquanto exercemos a
nossa vereança. Deste modo, visando atender aos apelos da população veneciana, solicito
atenção especial por parte do nobre prefeito de Nova Venécia em relação à situação
relatada acima.

Diante dos fatos expostos acima, solicito atenção especial por parte da Prefeitura no
sentido de agilizar o serviço de recapeamento asfáltico no centro de Nova Venécia ES.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 20 de outubro de 2020;
665 de Emancipação Política; 16^ Legislatura.

lil
JOSBMARIA PRIMO (PSB)

ÍVEREADOR

\  \
Ao DEL para induir no Expediente da"próxima Sessão
Plenária Ordinária.

Em_^

Ptesidenfe da CMNV-ES

Avenida Vitória. 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - D 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831 -0540 -http://wwvv.cmnv.es.gov.br- cninvi't7'cmnv.es.gov.br

2020/10/20/By: wilsonreis